
   

   1

 

SMM 17/2022-DO 
SZ/0001/2022 

DOHODA O NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV 
 

 
Město Tábor 
IČ: 002 53 014 
se sídlem Žižkovo náměstí 3, 390 01 Tábor 
zastoupené Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 

(dále jen „pojištěný“) 
 

a 

Slavia pojišťovna a.s. 
IČ: 601 97 501 
se sídlem Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 
zastoupená Mgr. Karlem Waisserem, předsedou představenstva a JUDr. Ivanou 
Zörklerovou, členkou představenstva 

(dále jen „pojistitel“) 
 
a 
 
Iveta Mikešová 
dat. nar. xx.x.1970 
bytem xxxxxxxx xxxx, xxx xx Tábor 

(dále jen „poškozená“) 
 

 
uzavírají ve smyslu ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, tuto dohodu o narovnání sporných práv 

(dále jen „dohoda“) 
 

Článek I.  
Identifikace škodné události 

1. Poškozená tvrdí, že dne 22.5.2020 v 16:30 hod. utrpěla úraz, tak, že na chodníku podél 
parkoviště před domy Havanská 2826 a 2827, v obci Tábor, zakopla v díře po chybějící 
dlaždici ve vydláždění chodníku, podvrkla si levou dolní končetinu a při následném pádu 
si podvrkla a přisedla pravou dolní končetinu, čímž jí měla vzniknout újma na zdraví 
spočívající ve zlomenině base V. metatarsu pravé dolní končetiny s lehkým posunem 
kostních úlomků, distorzi levého hlezna a okrajové abrupci tarsální kosti os. cuboideum 
levé dolní končetiny.  

2. Pojištěný se řešením popsané události zabývá z titulu odpovědnosti za újmu vzniklou na 
pozemkové parcele, která je v jeho vlastnictví. Pojištěný uzavřel s pojistitelem pojistnou 
smlouvu č. 5900014453, jejímž předmětem je mj. pojištění odpovědnosti pojištěného. 
Škodná událost byla pojistitelem zaregistrována pod č. 20/1956/610. 

Článek II. 
Sporná práva 

1. Přípisem ze dne 2.11.2021 podala poškozená žalobu u Okresního soudu v Táboře, která 
je soudem projednávána pod sp. zn. 10 C 264/2021. Podanou žalobou se poškozená 
domáhá, aby byla pojištěnému uložena povinnost zaplatit poškozené částku ve výši 
793.091,- Kč s přísl. představující odškodnění překážky lepší budoucnosti (ztížení 



   

   2

 

společenského uplatnění) způsobené újmou na zdraví vzniklou pádem poškozené na 
chodník dne 22.5.2020. 

 

2. Poškozená tvrdí, že chybějící dlaždice ve vydláždění chodníku představuje závadu ve 
schůdnosti ve smyslu platných právních předpisů, kterou byl pojištěný povinen odstranit 
nebo na ni předepsaným způsobem upozornit a dále že pojištěný porušil svou povinnost 
při péči o stav pozemní komunikace, když ji nezabezpečil tak, aby umožňovala bezpečný 
pohyb chodců, čímž mimo jiné jednal v rozporu s obecnou prevenční povinností.  

Poškozená dále tvrdí, že v příčinné souvislosti s úrazem utrpěným při pádu na chodník 
dne 22.5.2020 trpí bolestmi, otékáním a sníženou hybností pravé dolní končetiny s tím, že 
jí to má působit omezení zejména v těchto oblastech: 

- v zaměstnání, neboť nevydrží dlouho stát a nemůže nosit běžnou pracovní obuv; 

- v běžném životě, neboť má problém s koupí obuvi, musí nosit boty ze 
zdravotnických potřeb, nemůže nosit boty na podpatku; 

- ve společenském životě a kulturním vyžití, neboť neobuje společenskou obuv, 
nepotkává se tak často s přáteli, nemůže chodit na plesy, do divadla apod.; 

- ve sportovním vyžití, neboť nemůže provozovat sporty, kterým se dříve věnovala 
(běhat, hrát volejbal, jezdit na kole), nemůže ani provozovat turistiku (bolesti pociťuje 
po kilometru chůze); 

- vinou zranění a omezení pohyblivosti a z toho vyplývající absence sportování 
poškozená přibrala na váze, což ji omezuje ve společenském životě, dále jí vinou 
změny stereotypu chůze pobolívají záda; 

- v péči o domácnost, neboť nemůže provádět úklid rozsahu, v jakém jej prováděla, 
zejm. omezena ve vytírání, mytí oken, ve vykonávání prací na štaflích, nemůže 
dlouho stát u vaření; 

- při jízdě autem, neboť nevydrží mít delší dobu nohu na pedálu; 

- při péči o rodiče své a manžela (kterým je 80 - 85 let, přičemž manžel poškozené je 
převážně na cestách v cizině - jezdí kamiónem), neboť má problémy k nim dojet a 
obstarat nákupy, úklid a další potřebné věci; 

- ve volném čase, neboť má problémy s prací na zahrádce (nemůže i kleknout apod.), 
musela omezit výlety (kvůli problémům s řízením automobilu a s turistikou), omezila 
společenské kontakty atd. 

3. Pojištěný s výplatou odškodnění překážky lepší budoucnosti (ztížení společenského 
uplatnění) nesouhlasí s poukazem na skutečnost, že jednak, i při připuštění vzniku úrazu 
daného dne mechanismem popsaným poškozenou, tvrzené místo úrazu nenaplňuje 
pojem závady ve schůdnosti ve smyslu platných právních předpisů, která by zakládala 
vznik objektivní odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozené, jednak nebylo 
prokázáno, že by se pojištěný dopustil nějakého protiprávního jednání, které by zakládalo 
vznik subjektivní odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozené.  

Pojištěný má dále pochybnosti nejen o skutečnosti, zda a kdy byl zdravotní stav 
poškozené ustálen, nýbrž i o existenci příčinné souvislosti mezi stávajícími zdravotními 
problémy poškozené s dolními končetinami v šíři, v jaké poškozená uvádí, a úrazem na 
chodníku ze dne 22.5.2020.   

4. Mezi účastníky je tedy sporná jednak samotná skutečnost, zda pojištěný odpovídá za 
újmu na zdraví poškozené, jednak zda zdravotní stav poškozené je ustálen a zdravotní 
problémy poškozené s dolními končetinami ve stávajícím rozsahu vznikly v příčinné 
souvislosti s úrazem utrpěným při pádu na chodník dne 22.5.2020 a výše případného 
přiměřeného odškodnění újmy utrpěné při tomto pádu.   

 
 



   

   3

 

Článek III. 
Předmět dohody 

1. Touto dohodou účastníci narovnávají v souladu s ust. § 1903 a násl. občanského 
zákoníku v platném znění sporná práva a povinnosti tak, že pojištěný, resp. pojistitel 
uhradí poškozené částku ve výši 350.000,- Kč (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských) 
jako odškodnění veškerých nároků poškozené na náhradu újmy vzniklé pádem na 
chodník dne 22.5.2020 vč. náhrady nákladů právního zastoupení poškozené a náhrady 
nákladů soudního řízení.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že pojištěný, resp. pojistitel již uhradil poškozené dne 
30.11.2021 zálohu na pojistné plnění ve výši 200.000,- Kč (jako zálohu na odškodnění 
trvalých následků úrazu utrpěného pádem na chodník dne 22.5.2020), uhradí pojistitel 
zbývající část pojistného plnění tj. částku ve výši 150.000,- Kč, nejpozději do patnácti (15) 
pracovních dní ode dne podpisu této dohody poslední ze smluvních stran na účet č. 
xxxxxxxxxxxxxxx, VS 201956610.  

3. Poškozená prohlašuje, že úhradou výše uvedené částky budou konečně, zcela a jednou 
pro vždy vypořádány všechny známé, očekávané a předpokládané minulé i budoucí 
nároky poškozené související s úrazem na chodníku ze dne 22.5.2020, a to vůči pojistiteli, 
pojištěnému i kterékoli další osobě odpovídající za újmu vzniklou ze škodné události 
uvedené v čl. I dohody.   

 
Článek IV. 

Zpětvzetí žaloby 

1. Poškozená se zavazuje k úplnému zpětvzetí žaloby, jíž se po pojištěném, za účasti 
pojistitele, domáhá zaplacení odškodnění za ztížení společenského uplatnění, podané u 
Okresního soudu v Táboře, o níž je vedeno řízení pod sp. zn. 10 C 264/2021, a to 
bezodkladně po úhradě částky stanovené v čl. III dohody, nejpozději však do pěti (5) dnů.  

2. Účastníci se zavazují, že nebudou vůči sobě v souvislosti s vedením soudního řízení 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku dohody uplatňovat žádné nároky, zejména nebudou 
požadovat přiznání nároku na náhradu nákladů soudního řízení a veškeré náklady 
soudního řízení si ponesou sami. Poškozená se zavazuje, že návrh na zastavení 
příslušného soudního řízení bude obsahovat i návrh soudu, aby rozhodl, že žádná ze 
stran nemá právo na náhradu nákladů soudního řízení. Poškozená se dále zavazuje, že 
případné náklady soudního řízení ponese sama.  

3. Kopii návrhu na zpětvzetí žaloby zašle poškozená na vědomí pojištěnému a pojistiteli.  

4. Účastníci se dále zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při zastavení soudního 
řízení.  

5. Pojištěný i pojistitel souhlasí se zpětvzetím žaloby učiněným ve výše uvedeném smyslu. 

 
 
 

Článek V. 
Mlčenlivost 

Účastníci této dohody sjednávají, že zachovají mlčenlivost o obsahu této dohody s výjimkou 
případů prolomení mlčenlivosti na základě zákona nebo s písemným souhlasem dalšího 
účastníka této dohody nebo případu, kdy účastník této dohody je povinen nebo oprávněn 
poskytnout informace o obsahu této dohody v soudním, správním, rozhodčím nebo jiném 
obdobném řízení vedeném v souvislosti se škodnou událostí uvedenou v čl. I. této dohody. 

 
 
 
 
 



   

   4

 

 
Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Účastníci dohody sjednávají, že žádná ze stran není oprávněná od této dohody odstoupit 
nebo ji vypovědět.  

2. Pojištěný prohlašuje, že tuto dohodu schválila Rada města Tábora usnesením č. 
3337/64/22 dne 2.5.2022. Toto prohlášení je doložkou dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění.  

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 
jednom (1) vyhotovení.  

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 

5. Účastníci této dohody prohlašují, že ji uzavírají dobrovolně, svobodně, bez jakéhokoli 
nátlaku nebo tísně, po zralém uvážení a na důkaz souhlasu s obsahem této dohody 
připojují své podpisy. 

 

 

V Táboře dne 11.5.2022    V Táboře dne 12.5.2022 

Poškozená:      Město Tábor: 
 
 
 
………………………………    …………………………………… 
Iveta Mikešová     Město Tábor 
       Ing. Štěpán Pavlík 
 
 
……………………………… 
JUDr. Ing. Miroslav Nosek 
právní zástupce  
 
 
 
V Praze dne 2.6.2022 

Pojistitel:              
   
 
                                              
…………………………........     
Slavia pojišťovna a.s.                                                
Mgr. Karel Waisser      
předseda představenstva 
 
 
 
…………………………........     
Slavia pojišťovna a.s.  
JUDr. Ivana Zőrklerová       
členka představenstva                                              


